
 
 

UCHWAŁA NR XIV/140/2025 
RADY MIEJSKIEJ RUMI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Rumia na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art.11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ((t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska Rumi uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji gminny Program opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Rumi na rok 2025, zwany dalej Programem, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rumi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący                                                                                  
Rady Miejskiej Rumi 

 
 

Krzysztof Woźniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22 kwietnia 2025 r.

Poz. 1641



 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miejskiej Rumia na rok 2025 

 

§1. Postanowienia ogólne 

 

1.  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów  

i kotów, kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie 

Gminy Miejskiej Rumia. 

2. Ilekroć w niniejszym Programie mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miejską Rumia, 

2) Organizacji – należy przez to rozumieć organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje,  

których    statutowym    celem   działania jest opieka   nad   zwierzętami i przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt. 

 

§ 2. Cel Programu 

 

1. Celem Programu jest: 

1) przeciwdziałanie bezdomności zwierząt,  

2) zapobieganie wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt, 

3) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

2.  Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) odławianie zwierząt bezdomnych, 

2) zapewnienie zwierzętom bezdomnym opieki w schronisku, 

3) obligatoryjną sterylizację lub kastrację  zwierząt w schronisku, 

4) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

5) usypianie ślepych miotów, 

6) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, kastrowanie, 

sterylizowanie oraz zapewnienie schronienia, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, 

9) edukacja mieszkańców w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt. 

 

§ 3. Odławianie zwierząt  bezdomnych i zapewnienie im opieki w schronisku 

 

1. Ustala się, iż odłów zwierząt bezdomnych z terenu Gminy, z wyłączeniem gospodarskich, 

zostanie powierzony  Gminie Miasta Gdyni na podstawie zawartego porozumienia. 

Odławianie zwierząt bezdomnych będzie miało charakter stały. Gmina Miasta Gdyni 

wykonuje zadanie przy pomocy organizacji pozarządowej: Ogólnopolskie Towarzystwo 

Ochrony Zwierząt OTOZ Animals z siedzibą w 84-207 Bojano, ul. Rzemieślnicza 2. 

Porozumienie określa warunki utrzymania i zapewnienia przez OTOZ Animals opieki nad 

tymi zwierzętami w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo”, ul. Małokacka 3a, 

81-654 Gdynia.  

2. Informacja dotycząca terminu wyłapywania zwierząt bezdomnych, granice terenu, z  

którego wyłapywane są zwierzęta bezdomne, sposobu zgłaszania zwierząt bezdomnych do 

Załącznik do uchwały Nr XIV/140/2025

Rady Miejskiej Rumi

z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1641



odłowienia, miejsca, w którym zapewniono  opiekę zwierzętom bezdomnym oraz podmiotu 

zajmującego się wyłapywaniem, zostanie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu 

Miasta Rumi oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rumi. 

 

§ 4.  Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja  zwierząt w schronisku 

 

1. Wszystkie bezdomne zwierzęta trafiające do schroniska poddawane będą obligatoryjnej 

sterylizacji albo kastracji, o ile pozwala na to ich stan zdrowia.   

2. Usługi, o których mowa w pkt 1, będą wykonywane na podstawie porozumienia zawartego 

pomiędzy Gminą Miasta Gdyni a Gminą Miejską Rumia w Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt „Ciapkowo”, ul. Małokacka 3a, 81-654 Gdynia. 

 

§ 5.  Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

 

Koordynatorem działań w tym zakresie będzie schronisko dla bezdomnych zwierząt, do 

którego będą odwożone bezdomne zwierzęta pochodzące z terenu Gminy Miejskiej Rumia. 

Propagowanie adopcji nastąpi m. in. poprzez współpracę schroniska z regionalną telewizją, 

ogłoszenia w lokalnych gazetach, informacje na stronie internetowej Urzędu Miasta Rumi. 

 

§ 6.   Usypianie ślepych miotów 

 

1. Ślepe mioty  zwierząt trafiających do schroniska  usypiane będą zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianie ślepych miotów będzie dokonywane na podstawie porozumienia zawartego 

pomiędzy Gminą Miasta Gdyni a Gminą Miejską Rumia w Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt „Ciapkowo”, ul. Małokacka 3a, 81-654 Gdynia. 

 

§ 7. Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi,  w tym ich dokarmianie, 

kastrowanie, sterylizowanie oraz zapewnienie schronienia 

 

1. W celu realizacji zadania, Gmina nawiąże, na podstawie umowy, współpracę  

z Organizacjami: 

- Fundacją „Międzynarodowy Ruch Na Rzecz Zwierząt – VIVA” z siedzibą w Warszawie, 

przy ul. Kawęczyńskiej 16 lok. 39, 

- Fundacją Kotangens z siedzibą w Gdańsku, przy ul. Ogarnej 85/86 lok. 13, 

które zobowiążą się do: 

1) dokarmiania wolno żyjących kotów; zakupiona przez Gminę karma dla zwierząt zostanie 

bezpłatnie przekazana Organizacjom, 

2)  zapewniania dowożenia wolno żyjących kotów do lekarza weterynarii, o których mowa w 

ust. 2, celem przeprowadzania zabiegów sterylizacji albo kastracji, 

3)  opieki nad kotami  przez okres rekonwalescencji po przeprowadzonym zabiegu, 

4)  przewożenia kotów po okresie rekonwalescencji do miejsc macierzystych, z których 

zostały one zabrane, bądź przekazania do adopcji. 

2. Gmina zapewni przeprowadzanie zabiegów sterylizacji albo kastracji kotów wolno 

żyjących,  leczenia ich  w razie potrzeby oraz usypiania ślepych miotów tych zwierząt, dla 

których nie ma możliwości zapewnienia właścicieli, na swój koszt. 

3. Usługi, o których mowa w ust.2, będą wykonywane przez: 

1) Romana Majewskiego prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet 

Weterynaryjny Krakowska 30 Roman Majewski  przy ul. Krakowskiej 30, 84-230 Rumia, 

2) Iwonę Kryszewską, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą VetCare Przychodnia 

Weterynaryjna Iwona Kryszewska przy ul. Abrahama 13a, 81-198 Pogórze, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1641



 

§ 8. Wskazanie  gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 

1. Bezdomne zwierzęta gospodarskie będą odławiane przez Krzysztofa Linarda – właściciela 

firmy  Krzysztof Linard „CANIS” z siedzibą przy ul. Przebendowskiego 23/10 w Pucku na 

podstawie odrębnego zlecenia.  

2. Miejsce i  opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim zapewni gospodarstwo rolne 

prowadzone przy ul. Mostowej 3, 84-230 Dębogórze Wybudowanie. Wynagrodzenie 

związane z opieką nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi określi  odrębna umowa.   

 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt 

 

Całodobowa opieka weterynaryjna dla zwierząt rannych w zdarzeniach drogowych na terenie 

Gminy Miejskiej Rumia zostanie zapewniona przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

„Ciapkowo” w Gdyni, na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Miasta Gdyni 

a Gminą Miejską Rumia. 

 

§ 10. Edukacja mieszkańców z zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 

zwierząt 

 

1. Edukacja mieszkańców będzie polegać na: 

1) uświadamianiu o zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt, 

2) promowaniu ograniczania populacji zwierząt poprzez świadome nabywanie zwierząt, 

poprzedzone analizą możliwości zapewnienia odpowiedniej opieki oraz ograniczanie 

niekontrolowanego rozmnażania zwierząt,  

3) uświadamianiu  i informowaniu, że porzucanie zwierząt oraz złe ich traktowanie to 

przestępstwo, 

4) promowaniu adopcji zwierząt bezdomnych, 

5) promowaniu właściwych postaw i zachowań wobec zwierząt bezdomnych, 

6) informowaniu o przepisach dotyczących ochrony zwierząt. 

2. Działania, o których mowa w ust. 1, realizowane będą między innymi poprzez  artykuły 

prasowe, internetowe, ulotki, plakaty, zajęcia edukacyjne, konkursy, itp. 

3. Przy realizacji działań, o których mowa w ust. 1, Gmina będzie współpracować m. in. z 

Organizacjami i z placówkami oświatowymi. 

 

§ 11. Dodatkowe działania podejmowane przez Gminę 

 

Dodatkowe działania podejmowane przez Gminę mające na celu zapobieganie bezdomności 

zwierząt polegać będą na: 

1. nieodpłatnym wszczepianiu psom i kotom właścicielskim z terenu Rumi identyfikatorów 

przez lekarzy weterynarii z terenu Rumi i prowadzeniu ewidencji w tym zakresie. 

Znakowanie zwierząt będzie finansowane przez Gminę i przeprowadzane w zakładach 

leczniczych dla zwierząt na podstawie umowy zawartej z Gminą. Gmina  przekaże 

lekarzom weterynarii nieodpłatnie identyfikatory, a weterynarze przekażą Gminie wykaz 

oznakowanych zwierząt z danymi ich właścicieli, celem prowadzenia bazy danych 

umożliwiającej znalezienie właściciela psa lub kota w przypadku jego zagubienia, 

2. sterylizacji lub kastracji zwierząt właścicielskich na podstawie odrębnego programu - w 

ramach budżetu obywatelskiego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1641



3. leczeniu, dokarmianiu, sterylizacji lub kastracji i zapewnieniu schronienia kotom wolno 

żyjącym na podstawie odrębnego programu - w ramach budżetu obywatelskiego. 

 

§ 12. Finansowanie Programu 

  

1. Łączna kwota przeznaczona na realizację niniejszego Programu w 2025r., określona  

w  uchwale budżetowej wynosi 353.927,00 zł. 

2. Zaplanowana kwota na realizację Programu będzie zawierać koszty: 

 a)  Porozumienia z Gminą Miasta Gdyni (240.000,00 zł), obejmującego: 

- odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miejskiej Rumia oraz ich transportu do 

schroniska w możliwie najkrótszym czasie po otrzymaniu zgłoszenia, 

- całodobowe przyjmowanie odłowionych bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miejskiej 

Rumia do schroniska, 

- wykonanie podstawowych zabiegów higienicznych i lekarskich po przywiezieniu 

zwierząt do schroniska, tj. zabiegów sterylizacji/kastracji, usypiania ślepych miotów 

zwierząt, dla których nie ma możliwości zapewnienia właścicieli, odrobaczania, 

szczepienia przeciwko wściekliźnie po okresie kwarantanny, 

- zapewnienie zwierzętom odpowiednich warunków do bytowania, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt, 

- niezwłoczny zwrot odłowionego zwierzęcia jego właścicielowi, po wykazaniu swoich 

praw do zwierzęcia, 

- prowadzenie wszelkich czynności związanych z adopcją zwierząt,  

 b) znakowania psów i kotów (3.927,00 zł),  

 c) pozostałych zadań, tj.: 

- sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich (50.000,00 zł w ramach budżetu 

obywatelskiego),  

- sterylizacji/kastracji oraz leczenia kotów wolnożyjących (10.000,00 zł w ramach budżetu 

miasta),  

- leczenia kotów wolnożyjących wraz z zabiegami sterylizacji i kastracji (35.000,00 zł w 

ramach budżetu obywatelskiego), 

- dokarmiania (10.000,00 zł w ramach budżetu obywatelskiego),  

- zapewnienia kotom wolnożyjącym schronienia (5.000,00 zł w ramach budżetu 

obywatelskiego). 

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, będą wydatkowane w sposób zgodny  

z  ustawą o finansach publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1641


	UCHWAŁA NR XIV/140/2025 RADY MIEJSKIEJ RUMI z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Rumia na rok 2025

		2025-04-22T10:54:47+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




